
REGULAMIN POLSKIEJ SZKOŁY KATOLICKIEJ  

IM. ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II W PHOENIX. 

2828 W Country Gables Dr, Phoenix, AZ 85053 
polskaszkolaim.sw.janapawlaii@gmail.com 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Regulamin   Katolickiej   Szkoły   im. Świętego Jana Pawła II   w Phoenix jest dokumentem 

regulującym zasady współpracy nauczycieli, dyrekcji, uczniów i ich rodziców. 

2. Inicjatorami   zmian   w   regulaminie   mogą   być uczniowie, rodzice, nauczyciele, dyrektor, poz

ostali pracownicy szkoły oraz organ prowadzący szkołę. 

3. Wszelkie   zmiany   w   regulaminie   szkoły   zatwierdzane   są przez Radę Szkoły z ostateczną 

decyzją Dyrektora Szkoły.  

4. Nauczyciel zatrudniany w Szkole powinien być wyznania rzymsko-katolickiego. 

5. Ze wzgledu na charakter Szkoły uczniowie zobowiązani są do uczestniczenia we wszystkich 

zajęciach szkolnych. 

6. Każdy   członek   wspólnoty   szkolnej   jest   zobowiązany   do przestrzegania   niniejszego 

regulaminu. 

 

Uczeń szkoły: 
 

1. Kieruje się w swoim zachowaniu zasadami Ewangelii i wskazaniami Kościoła, pogłębiając swoją 

wiarę w Boga: zastanawia się nad wszystkim z czego korzystają (książki, filmy, czasopisma, 

programy komputerowe, zajęcia dodatkowe itp.) 

2. Aktywnie uczestniczy we wszelkich przejawach życia religijnego organizowanego przez szkołę, 

tj. Msze św., rekolekcje, wspólna modlitwa.  

3. Uczy się oceniać swoje postępowanie i zmieniać je na lepsze. 

4. Szanuje i zachowuje przyjęte w szkole zwyczaje i tradycje. 

5. Dba o bezpieczeństwo swoje i swoich kolegów. 

6. Przebywa wyłącznie w miejscach objętych opieką nauczyciela i dyżurnych szkolnych. 

7. Jest posłuszny rodzicom, nauczycielom i innym pracownikom szkoły; szanuje każdego 

człowieka. 

8. W czasie zajęć lekcyjnych stosuje się do następujących zasad: gdy ktoś mówi – słucha (nie 

przerywa i pozwala wypowiedzieć się do końca.) 

9. Gdy sam chce coś powiedzieć, podnosi rękę i czeka na pozwolenie nauczyciela. 

10. Dba o czystość i porządek – śmieci wyrzuca do kosza. 

11. Używa kulturalnego języka; nie używa wulgaryzmów. 

12. Na terenie szkoły używa języka polskiego. 

13. Żyje w zgodzie z innymi. 

14. Proponuje zabawy, które są mile dla innym. 
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15. W czasie przerw przebywa wyłącznie na terenie szkolnym i nie wychodzi, pod żadnym pozorem, 

na teren parkingu. 

16. Po dzwonku na lekcje zachowuje ciszę i natychmiast ustawia się przed swoją salą lekcyjną. 

17. Przestrzega zasad kultury osobistej w relacjach z innymi osobami znajdującymi się na terenie 

szkoły; wita się i żegna mówiąc „Dzień dobry,” „Szczęść Boże” lub „Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus.” Uczeń pozdrawia jako pierwszy w stosunku do dorosłych. W rozmowach z 

dorosłymi na terenie szkoły uczeń używa zwrotu” Proszę Pani/ Pana” jak wynika z polskich 

zwyczajów. 

18. W przejściach uczeń udziela pierwszeństwa koleżankom i dorosłym. 

19. Przestrzega punktualności i zgłasza nauczycielowi wyjście do domu po zajęciach. 

 

Obowiązki ucznia 

1. Jest zobowiązany do uczestniczenia we wszystkich zajęciach lekcyjnych, które rozpoczynają się 

od godziny 9:00 am i trwają do 12:55 pm. 

2. Jest zobowiązany uzupełnić (we własnym zakresie) wiadomości z lekcji, na których był 

nieobecny. 

3. Może zostać nieklasyfikowany oraz nie uzyska promocji do następnej klasy jeżeli opuści 24  

godziny lekcyjne (6 sobót szkolnych) lub więcej i nie uzupełni, we własnym zakresie, zaległości 

oraz nie zaliczy ich u nauczyciela. 

4. Każde spóźnienie na lekcję lub wcześniejsze opuszczenie zajęć lekcyjnych wliczane jest do 

nieobecności. 

5. Jest zobowiązany do uczestniczenia, wraz z całą klasą i nauczycielem,  w Apelu szkolnym, który 

rozpoczyna się o godzinie 12:40 i trwa do godziny 12:55pm. 

6. Każdy nowy uczeń, który uczęszczał do innej szkoły jest zobowiązany dostarczyć  świadectwa 

ukończenia danej klasy z poprzedniej szkoły do której uczęszczał. 

      Organizacja życia klasy 

1. Uczeń uczęszcza na lekcje zgodnie z sobotnim planem zajęć. 

2. Uczeń zajęcia szkolne rozpoczyna o 9:00 rano, a kończy Apelem, w którym uczestniczy wraz ze 

swoim nauczycielem. 

3. Uczeń na każde zajęcia przychodzi punktualnie.  

4. Lekcja religii jest w szkole obowiązkowa.  

5. Opiekę nad uczniami danej klasy sprawuje wychowawca klasy. 

6. Odpowiedzialność za uczniów w danej sali lekcyjnej ponosi nauczyciel przeprowadzający 

zajęcia zgodnie z tygodniowym planem zajęć (w czasie nieobecności nauczyciela – inny 

nauczyciel go zastępujący). 

7. Dyżur w szkole sprawują wyznaczeni na dana sobotę rodzice według ustalonego grafiku. Jeśli 

rodzic dyżurujący jest nieobecny, dyżur pełni inny wyznaczony rodzic. 

8. Wychowawca klasy czuwa nad mieniem znajdującym się w przydzielonej sali lekcyjnej, 

odpowiada za jego ilość i jakość. W sytuacji uszkodzenia lub braku zgłasza to w sekretariacie 

szkoły. 



9. Uczniowie i nauczyciele przestrzegają zasad i porządku w klasie, szczególnie uczniowie pełniący 

rolę dyżurnych klasowych. 

10. Zebrania wychowawców klas z rodzicami odbywają się według ustalonego harmonogramu. 

 

Sposób korzystania z urządzeń elektronicznych. 

Na terenie szkoły obowiązuje uczniów całkowity zakaz korzystania z telefonów komórkowych oraz 

innych urządzeń elektronicznych (także w czasie przerw). 

W czasie zajęć lekcyjnych uczniowie mają możliwość skontaktować się z rodzicami korzystając 

z telefonu w sekretariacie szkoły lub skontaktować się z dyrektorem szkoły 

Strój szkolny i wygląd 

Uczniowie przychodzą do szkoły w odpowiednim stroju, który powinien być schludny i estetyczny. 

Strój szkolny uczniów Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II obejmuje: 

1. Strój codzienny 

2. Strój galowy  

Strój galowy obowiązuje w czasie uroczystości szkolnych i kościelnych. 

Strój galowy stanowią biała bluzka lub koszula. Czarna lub granatowa spódnica dla dziewcząt oraz 

długie spodnie dla chłopców.  

Do stroju galowego uczniowie nie noszą spódnic/spodni z dżinsu 

 

Formacja duchowa w szkole 

Formacja duchowa która ma miejsce w szkole (katecheza, nabożeństwa, Msza św.  rekolekcje) 

stanowi stały punkt programu i jest mocno zalecana.  

Na rozpoczęcie zajęć w klasach odbywa się modlitwa poranna prowadzona przez nauczyciela bądź 

któregoś z uczniów. 

 

Obowiązki rodziców: 

1. Rodzice wychowują dzieci zgodnie z zasadami Ewangelii i nauczania Kościoła Katolickiego, ściśle 

współpracując ze szkołą. 

2. Dbają o to, by ich dzieci korzystały tylko z takich książek, filmów, czasopism, programów 

komputerowych, zajęć dodatkowych, form wypoczynku itp., które pozwalają na pozytywny rozwój 

ich osobowości. 

3. Uczestniczą w Mszach św., spotkaniach formacyjnych i dokształcających, zebraniach, 

wywiadówkach organizowanych dla nich przez szkołę. 

4. Systematycznie zasięgają informacji o postępach w nauce i zachowaniu dziecka.  

5. Interesują się pracą domową dziecka. 



6. Zaopatrują dzieci w potrzebne podręczniki i pomoce szkolne wymagane przez nauczyciela. 

7. Informują szkołę o nieobecności dziecka. 

8. Dbają o punktualne przyprowadzanie dzieci na zajęcia i odbierają dzieci na zakończenie zajęć 

szkolnych. 

9. Podporządkowują się wymaganiom szkoły.  

10. Mają obowiązek zarejestrowania ucznia w określonym przez szkole terminie i uregulowania 

zapłaty za szkole.  

* Rodzice mają obowiązek czytania emalii szkolnych i klasowych. Jeśli ktoś nie dostaje 

korespondencji szkolnej powinien wysłać swoje informacje na szkolny email: 

Polskaszkolaim.sw.janapawlaii@gmail.com 

 

Obowiązki nauczycieli 

Nauczyciele: 

1. Prowadzą lekcje i zajęcia zgodnie z programem nauczania zatwierdzonym przez radę 

pedagogiczną. 

2. Realizują program wychowawczy szkoły.  

3. Prowadza zajęcia w języku polskim.  

4. Zapewniają uczniom opiekę podczas lekcji  i innych zajęć w szkole.  

5. Informują rodziców o wymaganiach, postępach w nauce i zachowaniu uczniów, organizują dla 

rodziców zebrania i dni otwarte. 

6. Prowadzą dokumentację nauczania, wychowania oraz spotkań z rodzicami. 

7. Wspólnie z uczniami odpowiadają za wystrój klas i utrzymanie porządku w pomieszczeniach, 

gdzie odbywają się zajęcia. 

8. Informują Dyrekcję Szkoły o problemach i konfliktach klasowych oraz indywidualnych uczniów. 

 

Konsekwencje 

Decyzje o konsekwencjach wynikających z nieprzestrzegania regulaminu szkolnego podejmuje 

Dyrektor Szkoły. 

Mogą one mieć formę: 

1. Ustnego upomnienia. 

2. Wezwania rodzica i rozmowa z nauczycielem i Kierownikiem Szkoły. 

3. Prace społeczne na rzecz Szkoły i Parafii. 

4. Zawieszenie w prawach ucznia na dwie soboty. 

5. Wydalenie ze Szkoły. 
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